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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty  
w otwartym konkursie ofert  
 
 
 
Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Prowadzenie całościowych badań dotyczących 

funkcjonowania systemu oddziaływań profilaktycznych w Polsce” – konkurs 
nr DE-WZP.262.1.12.2016. 

 
 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania 
dotyczące otwartego konkursu ofert:  
 
 
Pytanie 4: 
Czy użyte w dokumentacji konkursowej określenia „partner w projekcie” i „oferent 
składający ofertę wspólną” określają ten sam czy też różne kręgi podmiotów.  

 

Odpowiedź: 
Użytych w dokumentacji konkursowej pojęć „partner w projekcie” i „oferent składający 
ofertę wspólna nie należy rozumieć jako pojęcia tożsame.  
Pojęcie „partner w projekcie” występuje w §4 ust. 6 pkt 2 lit. b Regulaminu Konkursu  
w zapisie dotyczącym wkładu własnego oferenta. Odnosi się do podmiotów, które nie 
biorą udziału w realizacji zadania bezpośrednio (nie są jednym z oferentów 
składających ofertę wspólną), lecz uczestniczą w nim w wymiarze finansowym, jako 
współfinansujący (również poprzez wnoszenie do projektu wkładu rzeczowego lub 
osobowego).  
W kryterium „istotność wkładu własnego z punktu widzenia realizacji zadania, udział 
partnerów projekcie” oceniany jest sumaryczny potencjał zaoferowanego wkładu 
własnego zarówno oferenta/oferentów oraz partnerów deklarujących 
współfinansowanie. Partnerzy powinni przyczyniać się do realizacji zadania, ale nie 
mogą sami wykorzystywać dotacji. 
 
 
  



 

 

Pytanie 5:  
Czy partnerem w realizacji zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie całościowych 
badań dotyczących funkcjonowania systemu oddziaływań profilaktycznych w Polsce” 
może być podmiot nie wymieniony w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie lub podmiot nie wymieniony w art. 3 ust. 3 tej ustawy,  
na przykład organ administracji państwowej, samorządowej lub uczelnia wyższa?  

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami ogłoszenia konkursu oferty realizacji zadania mogą składać 
organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy. 
Podmiotem składającymi ofertę wspólną na realizację zadania publicznego mogą być 
zatem tylko podmioty, wymienione powyżej (zgodnie z §2 ust. 1 Regulaminu otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego pt. „Przeprowadzenie całościowych 
badań dotyczących funkcjonowania systemu oddziaływań profilaktycznych w Polsce”).  
Jednakże w przypadku udziału partnera w projekcie, w rozumieniu przedstawionym 
powyżej – w odpowiedzi na pytanie 4, czyli jako podmiotu nie biorącego bezpośrednio 
udziału w realizacji zadania, nie będącego jednym z oferentów składających ofertę 
wspólną, lecz uczestniczącego w nim w wymiarze finansowym, jako współfinansujący 
(również poprzez wnoszenie do projektu wkładu rzeczowego lub osobowego), brak jest 
ograniczenia podmiotowego odnośnie formy prawnej tego podmiotu. 
 
 
Pytanie 6: 
W jaki sposób należy udokumentować partnerstwo na etapie zgłaszania oferty  
w konkursie (list intencyjny czy umowa)? 

 

Odpowiedź: 
W przypadku składania oferty wspólnej wystarczającym udokumentowaniem na etapie 
składania oferty jest jej podpisanie przez wszystkie podmioty ją składające.  
Zgodnie z art. 14 ust 2-4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z późn. zm.) dwie lub więcej 
organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 działające wspólnie 
mogą złożyć ofertę wspólną. Oferta wspólna wskazuje: 
1)   jakie działania w ramach realizacji zadania publicznego będą wykonywać 
poszczególne organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy; 
2)   sposób reprezentacji podmiotów, o których mowa w ust. 2, wobec organu 
administracji publicznej.  
Oferta wspólna  jest podpisywana przez wszystkie podmioty ją składające. Jeśli oferta 
złożona przez dwie lub więcej organizacji uzyska dofinansowanie, organizacje muszą 
zawrzeć ze sobą umowę, w której określony zostanie zakres ich świadczeń 
składających się na realizację zadania publicznego. Umowa ta będzie stanowiła 
załącznik do umowy zawartej z Ministerstwem Edukacji Narodowej o powierzenie 
realizacji zadania publicznego. 
W przypadku udziału partnera w projekcie, jako podmiotu nie biorącego bezpośrednio 
udziału w realizacji zadania, lecz uczestniczącego w nim w wymiarze finansowym, jako 
współfinansujący (również poprzez wnoszenie do projektu wkładu rzeczowego lub 
osobowego), na etapie składania ofert wystarczającym jest deklaracja oferenta  



 

 

w ofercie, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu partnera/partnerów, w części 
dotyczącej deklarowanych środków finansowych z innych źródeł oraz „innych 
wybranych informacji dotyczące zadania publicznego”, w szczególności w zakresie 
zasobów kadrowych przewidywanych do wykorzystania przy realizacji zadania 
publicznego, jak również zasobów rzeczowych oferenta/oferentów przewidywanych do 
wykorzystania przy realizacji zadania. W interesie oferenta/oferentów może być 
podpisanie z potencjalnym partnerem stosownej umowy lub listu intencyjnego, 
jednakże Zlecający zadanie publiczne nie stawia takiego wymogu.  
 

 
 
 
 
 


